
Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

31 августа 2023 г.

ПРИКАЗ

№ 100

Об утверждении учебных планов 
на 2023-2024 уч.г.

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ: приказом Министерства образования и 
науки РФ от 19 декабря 2014 г. № 1599 "Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)": приказом Министерства образования и науки РФ от 
19 декабря 2014 г. N 1598 "Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья" (с изменениями и дополнениями): приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. N 1026 «Об 
утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями): приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. N 1023 «Об 
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы начального 
общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»: 
учебным планом утвержденным приказом Минобразования России от 10 апреля 2002г. 
№29-2065-11: Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"; Уставом образовательной 
организации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить на 2023-2024 уч.г. разработанные в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки РФ  от 19 декабря 2014  г. № 1599 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)"'; приказом Министерства образования и науки РФ от 19 
декабря 2014 г. N 1598 "Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья" (с изменениями и дополнениями); 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 
2022 г. N 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной

1



общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), следующие учебные планы:
-Недельный учебный план реализующий адаптированную основную
общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1), (3 класс); 
-Недельный учебный план реализующий адаптированную основную
общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1), (5-8 классы); 
-Недельный учебный план реализующий адаптированную основную
общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 2), (5-8 классы); 
-Недельный учебный план, реализующий адаптированную основную
общеобразовательную программу образования для обучающихся с легкой 
умственной отсталостью (9 класс);
Недельный учебный план, реализующий адаптированную основную 
общеобразовательную программу образования для обучающихся с 
умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью (9 класс).

2. Действие настоящего приказа распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2023г.

3. Модератору, ответственному за ведение школьного сайта Федоровой Т.В., 
разместить приказ, на официальном сайте учреждения 1зНр://скш1 - 
черемхово.образование38.рф/

4.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по УР Антонову С.А.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.А.Субботина

2


		2023-09-21T19:42:29+0800
	Субботина Диана Александровна




